
Välkommen till  
förskolan i Partille 



Välkommen till förskolan!

Förskolans utbildning
Förskolan är det första steget i det svenska utbildningssystemet och lägger 
grunden för ett livslångt lärande. Här får barn leka, skapa och lära tillsammans 
med andra. Förskolan skall vara rolig, trygg och lärorik för alla barn och ska 
utgå från barnens behov, där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet.  

Att börja i förskolan 
För att ge dig och ditt barn en trygg start börjar förskoletiden med en intro-
duktion. Under de första dagarna deltar du som vårdnadshavare tillsammans 
med ditt barn. Ni får då möjlighet att upptäcka förskolans miljö och lära känna 
personalen och de andra barnen. Under introduktionen kan du ställa frågor 
till personalen och berätta vad ditt barn behöver. 

Att börja förskolan är en spännande tid för både barn 
och vårdnadshavare. Vi ser fram emot att vara en del 
av ditt barns utveckling och lärande! I förskolan skapar 
vi en trygg, rolig och lärorik miljö där varje barn känner 
sig välkommet och värdefullt. Här får barn utforska, leka 
och lära tillsammans med andra i en miljö som väcker 
nyfikenhet och lust att lära. 



Samarbete mellan förskola och hem 
Ett nära samarbete mellan förskola och hem är viktigt för ditt barns utveckling. 
Du är alltid välkommen att ställa frågor och delta i samtal om ditt barns trivsel 
och lärande. 

Vi erbjuder utvecklingssamtal där vi tillsammans pratar om ditt barns behov, 
utveckling och trivsel. Varje år får du även möjlighet att lämna synpunkter på 
verksamheten genom en enkät.

Följ ditt barns utveckling via Unikum 
Förskolan använder Unikum, en digital plattform där du kan följa ditt barns 
utveckling och ta del av information. Ladda ner Unikum Familj från App 
Store eller Google Play, eller logga in på start.unikum.net

Håll dig 
 uppdaterad  
med Unikum 

 Familj

https://start.unikum.net/unikum/login.jsp


Alla barns lika rättigheter
Vi arbetar aktivt för att alla barn ska känna sig trygga, respekterade och ha 
lika möjligheter att utvecklas. Förskolan vilar på en demokratisk värdegrund 
där barnen får lära sig om delaktighet, inflytande och ansvar. 

Alla barn har rätt till en trygg och stimulerande miljö, fri från diskriminering 
och kränkande behandling. Vi arbetar aktivt för lika rättigheter och motverkar 
alla former av kränkningar. 

En gång per år upprättar varje förskola en plan mot diskriminering och kränkande 
behandling, som du kan läsa på partille.se/forskolornas-likabehandlingsplaner

En rolig, trygg och lärorik förskola 
I förskolan ska varje dag vara rolig, trygg och lärorik! Här får barnen leka, 
utforska och växa i en miljö full av nyfikenhet och gemenskap. Vi utgår 
från varje barns intressen och behov för att skapa en inspirerande och 
meningsfull vardag. 

http://partille.se/forskolornas-likabehandlingsplaner


Skollagen och förskolans läroplan 
Förskolan följer skollagen och läroplanen, som styr hur verksamheten ska 
bedrivas. Skollagen beskriver bland annat rätten till förskola, utbildningens 
syfte och regler för särskilt stöd och utvecklingssamtal. Läroplanen slår 
fast att omsorg, utveckling och lärande hör ihop. Undervisningen planeras 
utifrån olika områden men sker också naturligt i barnens lek och vardag.

Leken – en viktig del av lärandet 
Leken är en stor del av barnens utveckling. Genom lek får de prova olika 
roller, bearbeta upplevelser och samarbeta. Barnen får både leka fritt och 
delta i gemensamma lekar som introduceras under dagen. Alla ska ha 
möjlighet att vara med utifrån sina förutsättningar. 

Språkutveckling 
I förskolan lägger vi stor vikt vid språkutveckling. Barnen får lyssna, prata, 
sjunga och utforska språk på många sätt – både på svenska och på sitt 
modersmål. Barnen ska få en språkligt stimulerande miljö, till exempel 
genom högläsning och samtal om texter. Barn som behöver teckenspråk 
får stöd i att utveckla svenskt teckenspråk. 

Matematik, natur och teknik 
Barn är naturligt nyfikna på världen omkring sig. Genom lek och utforskande 
får de räkna, mäta, undersöka och testa hur saker fungerar i vardagen. Vi 
introducerar också digital teknik på ett lekfullt och ansvarsfullt sätt, så att 
barnen får prova och förstå hur den fungerar. 

Lek och utbildning utomhus 
Vi är utomhus året runt. Utelek och rörelse stärker barnens motorik, hälsa och 
samarbetsförmåga. Naturen är en fantastisk lärmiljö – här kan vi upptäcka 
färger, former, dofter och djur! För att ditt barn ska kunna 
vara med behöver barnet kläder efter väder. 



Mat och måltider 
I förskolan är måltiden en del av omsorgen och det pedagogiska arbetet. 
Bra mat ger barnen energi, ork och möjlighet att lära. I förskolan serveras 
frukost, lunch och mellanmål varje dag, med näringsrik mat enligt 
Livsmedelsverkets rekommendationer. 

Maten innehåller mycket grönsaker och rotfrukter, lite mättat fett och 
minimalt med socker. Barnen uppmuntras till goda matvanor i en trevlig 
måltidsmiljö. 

Om ditt barn behöver specialkost ansöker du via e-tjänsten ”Anmälan  
om specialkost”. Ny ansökan görs varje läsår eller vid förändringar. 

Viktigt! Förbud mot nötter och jordnötter 
För att skydda barn med allergier är nötter, mandlar, jordnötter 
och sesamfrön förbjudna i förskolans lokaler och på utflykter. 
Egen mat och dryck får inte tas med in på förskolan.



Frisk i förskolan – när ska ditt barn vara hemma? 
Barnets allmäntillstånd avgör om det kan vara i förskolan. Det 
handlar om hur barnet äter, sover och orkar delta i aktiviteter. 
Ibland kan ett barn verka piggt hemma men ändå inte orka med 
en dag i förskolan. Ett sjukt barn behöver vila och återhämtning. 

För att minska smittspridning behöver vi samarbeta. Berätta för 
personalen om barnets symtom eller sjukdom. 

Ditt barn ska stanna hemma om det: 

•	 Är trött och inte orkar delta i aktiviteter. 

•	 Har feber – barnet ska ha varit feberfritt i minst ett dygn. 

•	 Har en smittsam sjukdom, till exempel halsfluss som är 
obehandlad eller har varit under behandling kortare tid  
än två dygn.  

•	 Har infekterade, vätskande sår eller eksem. Barnet kan  
gå till förskolan när såren har torkat. 

•	 Har kräkningar eller diarré – barnet ska ha ätit normalt  
och varit symptomfritt i 48 timmar.  

Läs mer på Västra Götalandsregionens webbplats, smittskydd i förskolan: 
vgregion.se/hyfs

http://vgregion.se/hyfs


Rätt till plats 
•	 Barn från 1 år har rätt till förskola om vårdnadshavare  

arbetar eller studerar. 

•	 Barn vars vårdnadshavare är föräldraledig med syskon  
eller arbetssökande har rätt till 15 timmar per vecka  
(tisdag–torsdag klockan 9–14). 

•	 Från augusti det år barnet fyller 3 år har det rätt till avgiftsfri  
förskola 15 timmar per vecka. Tid utöver detta betalas enligt taxa. 

Från höstterminen det år barnet fyller 6 år gäller skolplikt, och barnet  
börjar i förskoleklass. Hitta förskola och sök plats på partille.se/forskola

Plats i förskolan 

http://partille.se/forskola


Allmän förskola 
Från augusti det år ditt barn fyller 3 år har det rätt i allmän förskola. Det 
innebär 15 timmar per vecka eller minst 525 timmar per år utan avgift, 
oavsett om du arbetar, studerar, är arbetssökande eller föräldraledig med  
ett yngre syskon. Tiderna för allmän förskola är tisdag–torsdag klockan 9–14. 

Intyg vid längre vistelsetid 
I Partille kommun är det obligatoriskt att styrka omsorgsbehov som överstiger 
15 timmar i veckan i förskolan. Om ditt barn behöver mer än 15 timmar per 
vecka ska du lämna in arbets- eller studieintyg via e-tjänsten på partille.se. 

•	 Intyg ska lämnas minst en gång per år vid läsårsstart. 

•	 Vid ändrad sysselsättning, till exempel ändrad arbetstid  
eller studietakt, ska ett nytt intyg skickas in. 

Avgift för förskola 
Varje månad betalar du en avgift för platsen i förskolan. Avgiften är baserad 
på hushållets bruttoinkomst och barnets vistelsetid. 

Inkomstuppgifter kan lämnas eller ändras via e-tjänsten med e-legitimation. 
Läs mer på partille.se/vardnadshavare

Försäkring  
Alla barn i Partille 
kommuns verksamheter  
är olycksfallsförsäkrade.  
Läs mer om försäkringar på 
partille.se/vardnadshavare

https://minasidor.partille.se/oversikt/overview/487
https://www.partille.se/barn--utbildning/Bra-att-veta-for-vardnadshavare/
https://www.partille.se/barn--utbildning/Bra-att-veta-for-vardnadshavare/


Lov och läsårstider 
Information om läsårstider och lov finns på partille.se. Förskolan har fem 
studiedagar per år och begränsat öppethållande fyra veckor på sommaren. 
Vid behov av omsorg under dessa perioder krävs ansökan via e-tjänst. 

Närvaro och frånvaro – Skola24 
Med anledning av förskolans viktiga uppdrag är det betydelsefullt att 
barnen deltar i förskolans utbildning och undervisning. Förskolan arbetar 
aktivt med rutiner för närvaro och oroande frånvaro. Förskolan använder 
Skola24 för att hantera schema, närvaro och frånvaro. 

•	 Schema registreras minst 14 dagar i förväg och ska motsvara 
vårdnadshavarnas arbetstid, studietid och restid. 

•	 Om du är ledig från arbete eller studier är även ditt barn ledigt  
från förskolan. 

•	 Frånvaro anmäls i Skola24, och barnet ska friskanmälas dagen  
innan återgång. 

Päronguiden – stöd till föräldrar 
Päronguiden är Partille kommuns föräldrastöd och erbjuds alla vårdnads-
havare ungefär vart tredje år under barnens uppväxt. Här får du verktyg 
för att stärka relationen med ditt barn, knyta nya kontakter med föräldrar  
i samma situation och ta del av stöd som kommunen erbjuder.  
Läs mer på partille.se/paronguiden

Tystnads- och anmälningsplikt 
Alla som arbetar i förskolan har tystnadsplikt och får inte lämna ut personliga 
uppgifter om ditt barn. Personalen har också anmälningsplikt, vilket innebär 
att de måste anmäla till socialtjänsten om de misstänker att ett barn far illa.  

Socialtjänsten finns även till för er som familjeresurs.  
Till exempel genom råd och stöd samt familjerådgivning.  
Läs mer på partille.se/ familjestod
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http://partille.se/paronguiden
http://partille.se/ familjestod
http://partille.se/paronguiden
http://partille.se/familjestod




Partille kommun, 433 82 Partille •  Besök: Gamla Kronvägen 34

Kundcenter: 031 792 10 00 •  kundcenter@partille.se •  www.partille.se

Om utbildningsförvaltningen 
Utbildningsförvaltningen ansvarar för cirka 30 kommunala 
förskolor och 2 öppna förskolor i Partille samt tillsyn av 
fristående förskolor och pedagogisk omsorg. 

Det finns 12 kommunala grundskolor och 1 fristående 
grundskola, där elever går från förskoleklass till årskurs 9. 

Förskolan samarbetar med skolan för att underlätta 
övergången till förskoleklass.
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